

Jarkko Anttilan ym. valtuustoaloite kesäkerhojen järjestämiseksi koululaisten hyvinvoinnin edistämiseksi

Kaupunginvaltuusto 23.10.2023 § 84

Valmistelija

Jarkko Anttila ym. jättivät seuraavan valtuustoaloitteen:

”Valtuustoaloite: Kesäkerhojen järjestäminen koululaisten hyvinvoinnin edistämiseksi

Me allekirjoittaneet Salon kaupunginvaltuutetut esitämme seuraavan valtuustoaloitteen.

Salo haluaa olla UNICEFin lapsiystävällinen kunta ja on aloittanut toimenpiteet tunnustuksen saamiseksi. Lasten ja nuorten hyvinvointi on kaupunkimme keskeinen strateginen tavoite. Me allekirjoittaneet korostamme tärkeyttä tarjota lapsille ja nuorille turvallista ja innostavaa tekemistä myös koulujen kesälomien aikana. Myös maahanmuuttajataustaiset lapset tulee huomioida.

Ehdotamme, että kaupunki ryhtyy järjestämään avoimia kesäkerhoja koulujen päättymisestä juhannukseen. Kerhot voitaisiin aloittaa alakouluista ja laajentaa tarpeen mukaan yläkoulujen oppilaisiin. Ehdotamme, että tähän tarkoitukseen voitaisiin hyödyntää koulunkäynninohjaajien työpanosta. Tämä mahdollistaisi heille lisää työtunteja, eikä kesän lomautuksia tarvitsisi nykymitassaan toteuttaa.

Kesäkerhojen kaltainen ohjattu toiminta auttaa ehkäisemään syrjäytymistä ja tarjoaa vaihtoehdon niille perheille, joilla ei ole varaa kalliisiin kesäleireihin. Kesäkerhoissa voitaisiin työllistää myös alueen nuoria ohjaajina, jotka tuntevat paikalliset tarpeet ja toimintaympäristön. Kustannukset olisivat minimaaliset verrattuna saavutettavaan hyötyyn, ja ne lisäisivät kuntalaisten hyvinvointia.

Tämä aloite pyrkii edistämään lasten hyvinvointia, tarjoamaan nuorille mahdollisuuksia kesätoimintaan ja vähentämään syrjäytymisriskiä.

Toivomme, että Salon kaupunki ottaa tämän aloitteen vakavasti ja tutkii sen toteuttamismahdollisuudet.

Salossa 23.10.2023

Jarkko Anttila
Simo Vesa
Timo Tammi
Kaarlo Alanko
Antti Olkinuora
Heikki Tamminen
Saija Karnisto-Toivonen
Satu Parttimaa
Kaisa Palohonka
Piia Keto-oja
Saku Nikkanen
Simo Paassilta
Eetu Sadeharju
Marja Ruukonen
Timo Lähteenmäki
Anna Härrä”

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen valmisteluun.

Tiedoksianto Hallintojohtaja
Sivistyspalveluiden johtaja

Opetuslautakunta 05.03.2024 § 31
4828/00.02.50/2023

Valmistelija vs. sivistyspalvelujen johtaja Inkeri Lahti, p. 044 7784688,
inkeri.lahti@salo.fi, nuorisopalvelupäällikkö Taina Laaksonen, p. 044 778
4800, taina.k.laaksonen@salo.fi

Aloitteessa esitetään kesäkerhotoiminnan aloittamista Salon kaupungissa. Aluksi esitellään Salon kaupungin järjestämä kesätoiminta lapsille ja nuorille:

Nuorisopalvelujen kesätoiminta

Nuorisopalvelut järjestävät maksullisia kesäleirejä. Kesäkuussa nuorisopalveluiden kesäleirit järjestetään jo totuttuun tapaan Leirisalossa ja vuonna 2023 kohderyhmänä olivat 2009-2015 syntyneet lapset ja nuoret. Kesäleirejä vuonna 2024 järjestetään kaksi kahden yön leiriä sekä kolme kolmen yön leiriä. Leirien osallistujamäärät ovat 30 lasta/leiri eli kaupungin nuorisopalveluiden leiritoimintaan osallistuu 150 lasta.

Lisäksi nuorisopalvelu järjestävät avointa / liikkuvaa nuorisotyötä resurssien määrittelemällä tavalla kesäaikaan sekä ylläpitävät lasten liikennekaupunkia.

Kansalaisopiston kesätoiminta

Kansalaisopisto järjestää kesällä maksullisia päiväleirejä. Leirit ovat pääsääntöisesti viisipäiväisiä. Leirejä on toteutunut keskimäärin viisi vuosittain ja aiheina on ollut kuvataide, sirkus + kädentaidot, käsityöt, teatteri + kuvataide sekä kädentaidot. Osa leireistä on yhdistelmiä ja osa yhden oppiaineen leirejä.

Liikuntapalvelujen kesätoiminta

Liikuntapalvelut järjestävät lapsille kesätoimintana Superviikot. Kyseessä on siis kaksi erillistä maksullista leiriviikkoa, jossa lapset liikkuvat klo 9-14 välisenä aikana. Leirit pidetään urheilupuiston alueella ja ne on toteutettu urheiluseuran kanssa yhteistyössä.

Aloitteessa esitetty kesäkerhotoiminta

Aloitteessa esitetään kesäkerhojen järjestämistä alakoulujen yhteydessä ja mahdollisesti myöhemmin myös yläkouluihin. Kesäkerhojen järjestäminen edellyttää riittäviä henkilöstöresursseja ja toimivia sijaisjärjestelyjä. Lisäksi toiminnan järjestäminen edellyttää johtamista. Kesäkerhotoiminnan edellytysten ei arvioida täyttyvän kaikkien koulujen osalta. On kuitenkin tärkeää huomioida, että ohjattu kesätoiminta on toimintamuotona hyvinvointia lisäävä ja tarjoaa mielekkään vapaa-ajanviettomahdollisuuden koulujen loma-aikana.

Opetus- ja nuorisopalvelut pilotoi tulevana kesänä kesäkerhotoimintaa pienimuotoisesti mikäli pilotointia varten onnistutaan rekrytoimaan riittävä henkilöstö. Osana nuorisopalvelujen toimintaa kokeillaan Steissillä

järjestettävää viikon mittaista maksutonta päiväleiriä alakouluikäisille.
Koulunkäyntiohjaajille tarjotaan mahdollisuutta työskennellä päiväleirillä.

Pilotoinnin kokemukset tuodaan tiedoksi lautakunnalle talousarviokäsittelyn yhteydessä, jonka jälkeen pohditaan jatkotoiminnan kehittämismahdollisuuksia.

Esittelijä	Vs. Sivistyspalveluiden johtaja
Päätösehdotus	Opetuslautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee valmistelun mukaisen vastauksen aloitteeseen tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.
Päätös	Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	Kaupunginhallitus